qui regebant totam Ytaliam et ibi fuit positus dictus comes Alico, occaxione non

inveniendl amplius rationem nee ossa nee corpora dictorum regum de Inglexio. {Ihid.).

Et qui comes Alico quando mortuus fuit, sepultus fuit in eclesia sancti Ambrosij in

civitate Mediolanl in uno nauello qui fuerat regum de Inglexio et in quo nauello

sepulti fuerant septem reges de corona, omnes de Inglexio. Et iUa corpora dictorum

regum fuerunt extra dictum nauellum posita et dispersa et nescitur ubi deuenisset nee

quod sit factum de eis. Et qui transmutauit dictum nauellimi et multa remouit et

etiam sculpiuit dictum comitem Alico in eodem nauello. Et qui hoc fecit, nominabatur

magister Gullielmus de Porno. Et supra dictum nauellum cantabatur euengelium et

epistola in dicta eclesia sancti Ambrosij. {Ibid., 33) . . . Ambrosii Mediolani venerabili

ecclesie . . . ubi in sepulcro honorandissimo condam septem regum Anglerie nee non

ducum atque comitum ipsius generosissime prolis corpora recondita fuerant supra quod

nee non et evangelja usque hodie solempniter decantantur. {Oenealogia comitum

Anglerie, ed. Cinquini, 30).

lis . . . tempore per quod Mediolanum stetit destructum, in quo non fiebant

[a canonlcis] allque misse in ilia Ecclesia. {Codice della Grace, MS. Amb. D. S. IV,

12/1, 12, f. 49).

149 Mediolanenses enim exierunt de Clultate in proximo medio martio et steterunt

extra Ciultatem quinque annls et sex septimanis. (Lawyers' arguments of 1190, Codice

della Croce, MS. Amb. D. S. IV, ll/I, 11, f. 52).

150 Codice della Croce, MS. Amb., D. S. IV, 9/1, 9, f. 7.

667

LOMBARD ARCHITECTURE

notes, but undoubtedly of 1174, confirms a decision of the bishop of Turin

in regard to the unending controversy. The decision practically reiterates

the previous decision of 1144, but goes on to rule that the monks should have

everything to the south of a line drawn through the middle of the church, the

canons everything to the north. This applied, not only to the church itself,

but to the cemeteries by which it was surrounded, and the jurisdiction of

which was especially disputed. Exceptional rulings, however, were made for

the atrium (cortina) in front of the church, and the domum laboris, which

apparently was situated in the cemetery to the west of the basilica. ^^^

From a few words of one of the numerous lawsuits between the canons

and monks, cited by Puricelli,^^^ it is evident that the building of the

campanile was interrupted by the dispute over its possession, and that the